Página 1 de 7

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

Estado do Paraná

PROCESSO SELETIVOPÚBLICO
EDITAL Nº 052/2016

PUBLICAÇÃO Nº 017/2016

Divulga a classificação final preliminar dos empregos de Auxiliar
de Consultório Dentário – PSF, Auxiliar de Enfermagem – PSF,
Enfermeiro – PSF e Psicólogo – NASF, após convocação para envio
de documentos para comprovação dos critérios de desempate do
Processo Seletivo Público do Município de Arapongas, aberto pelo
Edital nº. 052/2016.

A Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo do Município de Arapongas, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. A divulgação da classificação final preliminar dos empregos de Auxiliar de Consultório Dentário – PSF, Auxiliar de Enfermagem – PSF, Enfermeiro – PSF e Psicólogo – NASF
após a aplicação dos critérios de desempate previstos no item 10.4, incisos IV, V e VI do Edital de Abertura nº. 052/2016:

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO –PSF

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA DA PROVA

OBJETIVA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

1 46201421 ENI DOS SANTOS DE MORAES 020.926.869-76 18/08/1971 77,50 40,00 20,00 7,50 10,00

2 46200722 JÉSSICA DE OLIVEIRA GONÇALVES 056.168.739-00 07/05/1987 77,50 35,00 20,00 15,00 7,50

3 46200967 ANGELICA RABITO BATALHA 059.346.789-22 09/09/1987 62,50 30,00 12,50 7,50 12,50

4 46201390 SANDRA LEONEL DA SILVA 065.676.479-14 01/11/1989 55,00 30,00 12,50 5,00 7,50

Página 2 de 7

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

Estado do Paraná

AUXILIAR DE ENFERMAGEM – PSF

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE
NASCIMENTO

NOTA DA
PROVA

OBJETIVA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

1 46200724 MARIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS MICHELETTI 028.201.199-48 18/10/1978 70,00 30,00 17,50 12,50 10,00

2 46200260 ALINE SUZANA VILAS BOAS DE CARVALHO 360.810.958-78 11/11/1989 70,00 35,00 17,50 12,50 5,00

3 46200221 TERESA DE FATIMA SILVA MOREIRA 878.404.059-91 29/11/1971 62,50 35,00 17,50 7,50 2,50

4 46200477 CECILIA MARIA CARVALHO CLEMENTE 078.067.339-57 29/12/1990 62,50 30,00 15,00 10,00 7,50

5 46201190 YOHANA PASCOALETO GUIMARÃES DE ANDRADE 073.367.339-21 05/03/1998 62,50 30,00 15,00 10,00 7,50

7 46200996 KARINE DAIANE GONÇALVES BATISTA 225.442.308-86 30/04/1982 60,00 35,00 17,50 5,00 2,50

6 46200253 ADRIANA CRISTINA DE AMORIM LUCAS 019.481.539-04 13/09/1976 60,00 25,00 15,00 10,00 10,00

8 46200604 SEBASTIANA DE FATIMA DA CRUZ ORTIZ 879.187.819-53 10/07/1965 55,00 35,00 12,50 5,00 2,50

9 46200509 ADEMIR APARECIDO DE LIMA 038.886.829-59 19/11/1981 55,00 20,00 17,50 7,50 10,00

10 46200540 SERGIO RODRIGO DE CRISTO 292.879.038-16 01/07/1980 52,50 30,00 17,50 2,50 2,50

 ENFERMEIRO – PSF

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA DA PROVA

OBJETIVA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO TOTAL NOTA FINAL

1 46200789 MARIA JOSÉ DE ARAÚJO POLETTO 047.514.918-14 25/02/1973 82,00 56,00 2,00 84,00

2 46200842 JULIANA GOUVEA DE CARVALHO 072.495.529-10 26/11/1990 76,00 52,00 4,00 80,00

3 46200449 ALESSANDRA CONCEICAO ACOSTA 020.251.549-41 31/01/1978 76,00 48,00 4,00 80,00

4 46200605 CLICIA BEATRIZ JULIANI GRANO 088.426.919-17 03/08/1993 74,00 48,00 NAP 74,00

5 46200240 FLAVIA COELHO GOMES DA SILVA 039.862.839-43 25/11/1982 70,00 40,00 4,00 74,00

6 46201120 SABRINA KUNICZKI MARTINS 040.552.909-00 03/12/1982 72,00 48,00 0,00 72,00

7 46201272 ADRIANA APARECIDA PETERES MENDES 953.692.959-72 21/01/1974 70,00 44,00 2,00 72,00

8 46201133 JULIANA BIESEK 049.538.129-21 18/10/1983 70,00 48,00 NAP 70,00

9 46200626 VALÉRIA PIVETA 071.335.979-00 02/09/1993 70,00 40,00 0,00 70,00

Página 3 de 7

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

Estado do Paraná

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA DA PROVA

OBJETIVA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO TOTAL NOTA FINAL

10 46200111 LINDINALVA APARECIDA DE SOUZA AUGUSTO 954.893.479-53 20/02/1974 68,00 52,00 2,00 70,00

11 46200966 DANILO RICARDO SOARES 051.271.089-92 16/12/1986 68,00 44,00 2,00 70,00

12 46200752 ROBILAN CAMARGO 018.975.999-27 15/05/1977 68,00 44,00 NAP 68,00

13 46201443 JACQUELINE SANTOS FARIA DA SILVA 071.429.689-90 25/03/1988 66,00 36,00 2,00 68,00

14 46200864 SUELEN ROBERTA FÁVARO 077.862.469-24 04/05/1990 66,00 44,00 NAP 66,00

15 46201110 FLAVIA LUCIANA JANDRE LESSA 034.480.419-47 04/02/1981 66,00 36,00 0,00 66,00

16 46200263 JESSIKA FERREIRA SANCHES 075.290.399-38 08/12/1991 64,00 44,00 2,00 66,00

17 46200513 LOIANNE SHARLISE NORVILA 059.843.659-60 03/02/1987 64,00 40,00 2,00 66,00

18 46201396 CRISTIANE ROCHA DE SIQUEIRA 979.782.219-20 07/06/1975 60,00 40,00 6,00 66,00

19 46200259 ADRIANE CAROLINE DE SOUZA CRUZ GOMES 077.232.929-02 09/03/1992 64,00 40,00 NAP 64,00

20 46200903 DEBORA NUNES GOMES MAXIMIANO 067.874.349-52 07/09/1987 62,00 40,00 2,00 64,00

21 46200582 REBECA ROSA DE SOUZA 068.385.369-43 11/04/1989 62,00 52,00 NAP 62,00

22 46200861 RODRIGO GARBIN DA SILVA 040.450.609-79 01/02/1983 62,00 44,00 NAP 62,00

23 46200805 ANA PAULA DA SILVA 064.889.759-19 05/04/1989 62,00 44,00 NAP 62,00

24 46200192 ALEX FÁBIO MADRONA FRANCISCO 006.963.869-17 02/02/1981 62,00 40,00 NAP 62,00

25 46200512 WANDERLEIA ALVES MARTINS MEDEIROS 725.609.679-87 01/03/1972 62,00 36,00 NAP 62,00

26 46201287 TEDDI WILLIAM SEGRE 068.604.399-55 09/10/1988 60,00 40,00 2,00 62,00

27 46201464 ROSANA NEVES DOS SANTOS 006.923.639-98 06/10/1980 60,00 44,00 NAP 60,00

28 46200141 GLAUCO ORNELLAS BERNARDINO 064.089.809-29 28/06/1989 60,00 40,00 NAP 60,00

29 46200478 CAROLINE ZANETTI SEGATTO 394.121.678-30 10/02/1990 58,00 36,00 2,00 60,00

30 46200620 ALINE ISABEL RAMOS 038.815.959-61 11/10/1983 58,00 32,00 2,00 60,00

31 46200295 ELAINE CRISTINA DELMONACO 065.973.929-14 06/08/1988 58,00 36,00 NAP 58,00

32 46201318 FERNANDA MARCONI DE OLIVEIRA 060.946.119-26 10/09/1986 58,00 32,00 NAP 58,00

  46200714 PATRICIA KASUE KAZIKAWA 038.972.969-85 25/01/1983 56,00 36,00

  46201002 THAISA MARIA PEDREIRA REGHIN 052.802.749-25 08/02/1986 56,00 40,00

  46200881 MÔNICA TESSARI DO AMARAL 026.318.270-31 16/02/1990 56,00 36,00

Página 4 de 7

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

Estado do Paraná

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA DA PROVA

OBJETIVA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO TOTAL NOTA FINAL

  46201299 EUNICE GONÇALVES AGUIAR 557.783.219-53 17/12/1965 54,00 32,00

  46201465 CLAUREN DE LIMA GONÇALVES PAVAN 037.562.089-31 24/02/1980 54,00 32,00

  46200745 DANIELE SILVA CHIAPIN DE OLIVEIRA 030.972.709-06 22/07/1980 54,00 32,00

  46200510 SORAIA SOTER 007.109.639-63 26/02/1981 54,00 36,00

  46200862 RAFAEL BETAZZA PEREIRA 040.568.139-90 20/12/1983 54,00 36,00

  46201027 FERNANDA GABRIELA DE CAMARGO 061.039.899-73 15/12/1986 54,00 36,00

  46200995 WELLINGTON ALEXANDRE MONTEIRO 342.251.748-08 11/03/1988 54,00 32,00

  46200642 CAILA MAIARA ZUKOVSKI MANSANO 069.703.349-02 14/06/1990 54,00 40,00

  46200473 ADRIANA RINALDO 026.837.039-70 07/05/1977 52,00 36,00

  46201354 ROSANGELA HARUE YAMAMOTO DA LUZ 263.535.578-92 24/01/1978 52,00 36,00

  46201244 ISABEL ROSA DE SOUSA 276.935.558-97 17/07/1979 52,00 40,00

  46201377 REGINA ALVES QUEIROZ 041.573.889-09 23/12/1981 52,00 36,00

  46200645 DIEGO EDUARDO FAVERO 052.168.669-57 08/07/1986 52,00 36,00

  46201232 TANIA MARA AMBROZIO PULIESE 766.647.409-15 22/02/1971 50,00 32,00

  46201426 DILMA MELO 878.589.679-91 26/01/1984 50,00 32,00

  46200721 HIRLEM MIRANDA DOS SANTOS 043.226.459-09 09/05/1985 50,00 36,00

  46201176 NAIARA PAULA KOWALSKI COSTA 065.096.599-05 24/05/1989 50,00 28,00

  46200408 MARCIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA 081.841.099-03 14/09/1991 50,00 36,00

  46201344 LETICIA LANGER DE OLIVEIRA 087.815.339-00 21/04/1992 50,00 24,00

Página 5 de 7

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

Estado do Paraná

 PSICÓLOGO – NASF

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA DA PROVA

OBJETIVA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO NOTA DE TÍTULO NOTA FINAL

1 46200186 FLÁVIA MARIA ARAUJO 066.730.549-13 04/02/1987 82,00 52,00 6,00 88,00

2 46201010 LETICIA VIER MACHADO 047.483.359-39 10/02/1990 80,00 56,00 4,00 84,00

3 46200100 JENNIFER SUELEN DE CAMARGO 093.988.629-48 22/05/1994 76,00 48,00 NAP 76,00

4 46200607 RENATA CRISTINA DA SILVA FAVARÃO 055.477.519-01 01/02/1988 74,00 52,00 2,00 76,00

5 46200549 ELAINE PONTES OLIVEIRA 007.753.099-31 10/03/1981 74,00 44,00 2,00 76,00

6 46200097 DIEGO JOÃO DA SILVA BILATTI 077.745.509-92 24/01/1991 74,00 48,00 NAP 74,00

7 46200415 ROSIANE CONRADO DOS SANTOS 062.950.809-79 24/08/1991 72,00 40,00 2,00 74,00

8 46200282 MARIANA CABULAN VICENTIN 077.634.129-41 29/09/1991 72,00 40,00 NAP 72,00

9 46200791 ISIS KELLY DE HERCULE GERALDINI 062.640.959-40 17/08/1987 68,00 40,00 4,00 72,00

10 46201117 WELLINGTON DA SILVA NICOLAU 081.354.499-84 24/12/1991 70,00 44,00 NAP 70,00

11 46200433 KARINA MOLENA RUIZ 048.433.829-30 05/02/1988 66,00 36,00 NAP 66,00

12 46200835 ALDO GABRIEL LORIN 096.128.859-07 10/09/1993 66,00 36,00 NAP 66,00

13 46200233 GRASIELE TOLEDO PIRES 006.017.199-56 26/11/1981 64,00 44,00 NAP 64,00

14 46200944 GABRIELA FAVARO VISQUETTI 068.385.699-57 14/05/1989 64,00 40,00 0,00 64,00

15 46200817 NIKOLAS OLEKSZECHEN 068.378.489-76 14/07/1989 60,00 28,00 4,00 64,00

16 46200184 MALVINA NETA DA SILVA 071.742.409-09 27/05/1989 62,00 52,00 0,00 62,00

17 46200543 GABRIELA LORENA MASSARDI 052.544.409-29 08/10/1993 62,00 40,00 NAP 62,00

18 46201326 GREICI KELLY DE PAIVA CHAVES DE ALMEIDA DA SILVA 068.446.279-63 31/07/1989 62,00 36,00 NAP 62,00

19 46200538 PAULA SAFFARO BUENO 086.892.829-12 09/01/1992 62,00 36,00 NAP 62,00

20 46201434 ALAN RICARDO FLORIANO BIGELI 405.744.858-64 08/03/1992 62,00 36,00 NAP 62,00

21 46201472 TALITA FERREIRA ALVES 078.204.239-27 12/04/1992 60,00 40,00 NAP 60,00

22 46200930 ISADORA NICASTRO SALVADOR 074.918.109-50 12/05/1994 60,00 40,00 NAP 60,00

23 46200330 LILIAN ALINE SALA GONÇALVES 078.186.819-06 12/03/1990 60,00 36,00 0,00 60,00

24 46200815 LUCIA HELENA MAZZINI POLITI 065.996.179-21 03/04/1987 60,00 32,00 NAP 60,00

25 46201199 CLÁUDIA SAYURI KITAWARA 063.869.079-06 28/05/1992 60,00 28,00 NAP 60,00

Página 6 de 7

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

Estado do Paraná

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA DA PROVA

OBJETIVA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO NOTA DE TÍTULO NOTA FINAL

  46200370 MARINA TIEMI KOBIYAMA SONOHARA 632.434.239-53 10/08/1967 58,00 32,00

  46200355 JULIANA FATIMA STOCKI 080.368.519-03 19/03/1990 58,00 40,00

  46200603 LORENA VECHIATTO 088.251.999-96 19/06/1993 58,00 32,00

  46201353 GUILHERME TELES MARQUES FLORENCIO ALVES 429.330.468-14 26/08/1993 58,00 28,00

  46200988 CAROLINA FERNANDES PONTES 064.351.059-10 08/11/1995 58,00 32,00

  46200130 ANDRÉ KEY DE OLIVEIRA 044.316.199-25 01/05/1984 56,00 36,00

  46201000 JULIANA MARQUES GARCIA FERREIRA 066.483.499-05 18/02/1988 56,00 32,00

  46200329 CÍNTHIA SAYURI OIKAWA 009.361.079-36 29/03/1989 56,00 36,00

  46200709 JOYCE BIANCA XAVIER BALDIN 075.189.479-60 05/11/1990 56,00 44,00

  46200675 SUSY DE OLIVEIRA PEREIRA 083.924.169-02 11/10/1993 56,00 36,00

  46200860 FABIANA MASSENE NASS 098.888.169-18 06/03/1995 56,00 40,00

  46201280 ANDREIA VALESCA GARCIA 035.732.289-41 26/04/1981 54,00 28,00

  46200103 ALINE CRISTINA GARCIA 059.920.589-07 01/06/1990 54,00 36,00

  46200716 JAQUELINE CARVALHO DE SOUZA 087.951.039-02 30/04/1992 54,00 36,00

  46201405 VANESSA CRISTINA NOGUEIRA 092.078.079-20 10/09/1993 54,00 28,00

  46201414 JOSEMARA NUNES DA SILVA 055.648.419-30 18/05/1987 52,00 28,00

  46200377 ANA ELISA CARDOSO VILAS BOAS 088.172.689-33 16/07/1992 52,00 28,00

  46200611 ANDRESSA KETORIN VIEIRA DA SILVA 067.856.799-90 04/08/1993 52,00 36,00

  46200780 BEATRIZ KOLECHA TÔTOLO 070.841.139-83 14/11/1993 52,00 40,00

  46200397 ROSANA DE JESUS FERREIRA DA SILVA 006.295.929-85 28/03/1979 50,00 36,00

  46200732 LUCIELLY CONCEIÇÃO DOS SANTOS 069.092.179-93 10/08/1989 50,00 36,00

  46200911 JAQUELINE DE SOUZA PIRES 062.248.479-67 12/03/1990 50,00 32,00

  46200119 MARIA CAMILA ACETI DE SOUZA 082.446.549-02 08/03/1993 50,00 32,00

2. Foram adotados todos os critérios de desempate previstos no item 10.4 do Edital de Abertura nº. 052/2016.

Página 7 de 7

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

Estado do Paraná

3.   A divulgação da classificação final preliminar das pessoas com deficiência, conforme segue:

ENFERMEIRO - PSF

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE
NASCIMENTO

NOTA DA PROVA
OBJETIVA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO CARGO NOTA DE TÍTULO NOTA FINAL

1 46201272 ADRIANA APARECIDA PETERES MENDES 953.692.959-72 21/01/1974 70,00 44,00 2,00 72,00

2 46200192 ALEX FÁBIO MADRONA FRANCISCO 006.963.869-17 02/02/1981 62,00 40,00 NAP 62,00

4. Abre-se prazo de recurso quanto à classificação final preliminar nos dias 04, 07 e 08/11/2016.

Arapongas, 03 de novembro de 2016

ANA PAULA VIANA ABRANTES
PRESIDENTE DA COMISSÃO